
科        目 31年度予算額 30年度予算額 増  減 備考（主な増減要因等）
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 160 110 50
          特定資産受取利息 160 110 50
        受取入会金 6,310 6,510 -200
          受取入会金 6,310 6,510 -200 28年度・29年度の平均値
        受取会費 177,060 176,664 396
          正会員受取会費 177,060 176,664 396
            Ａ会員均等割 65,352 65,016 336
            Ａ会員所得割 84,420 84,420 0    H31.1.1現在の会員数で算出
            Ｂ会員均等割 27,288 27,228 60
        事業収益 198,762 198,876 -114
          物品販売収益 0 1,900 -1,900 医師協同組合へ業務譲渡
          手数料収益 53,900 60,000 -6,100
            取扱事務費収入 40,900 43,800 -2,900 保険事務費等の減
            集金事務費収入 11,200 11,200 0
            治験手数料 1,800 5,000 -3,200 取扱減
          事務室貸与収益 15,835 15,588 247
          受託事業等収益 129,027 121,388 7,639
            受託事業収益 119,378 111,773 7,605 30年度予算比　事業増1、増額3、減額7
            受託事業事務費収益 9,649 9,615 34
        受取補助金等 12,527 12,476 51
          受取民間助成金 7,359 7,308 51
          受取補助金等振替額 5,168 5,168 0 指定正味財産からの振替
        受取負担金 11,328 11,267 61
          受取負担金 11,328 11,267 61
        雑収益 15,541 16,639 -1,098
          受取利息 645 545 100
          雑収益 14,896 16,094 -1,198 会員名簿(偶数年作成)広告料の減
        経常収益計 421,688 422,542 -854
    (2) 経常費用
        事業費 421,052 415,960 5,092
          役員報酬 14,010 13,230 780
          給与手当 98,772 95,267 3,505 　 職員増による
          臨時雇賃金 1,300 100 1,200
          役員退任慰労費用 3,490 3,370 120
          職員退職給付費用 5,778 4,231 1,547
          福利厚生費 16,914 16,971 -57
          物品仕入 0 1,500 -1,500 医師協同組合へ業務譲渡
          広報費 10,052 12,184 -2,132 受託事業による減
          研修費 2,500 2,500 0
          会議費 21,325 23,118 -1,793 定例会議の減
          旅費交通費 42,166 38,842 3,324 九医連担当県交代(鹿児島→佐賀) 等による増
          通信運搬費 13,056 12,039 1,017 受託事業による増
          減価償却費 31,549 30,405 1,144 固定資産取得による増
          消耗什器備品費 1,051 1,051 0
          消耗品費 5,203 5,127 76
          修繕費 2,300 3,950 -1,650 修繕計画による
          印刷製本費 8,961 10,601 -1,640 会員名簿(偶数年作成)印刷費の減
          燃料費 150 170 -20
          光熱水料費 3,120 3,610 -490
          賃借料 6,913 7,135 -222
          保険料 2,152 2,369 -217
          諸謝金 17,494 16,436 1,058 受託事業による増
          租税公課 18,120 17,961 159
          負担金 7,472 7,190 282
          助成金 36,420 35,720 700
          寄附金 5,000 5,000 0
          委託費 33,938 34,027 -89
          支払利息 1,000 1,000 0
          支払手数料 1,806 1,749 57
          災害見舞金 300 300 0
          交際接待費 1,600 1,600 0
          図書新聞費 1,244 1,390 -146
          雑費 5,896 5,817 79
        経常費用計 421,052 415,960 5,092
          当期経常増減額 636 6,582 -5,946
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 636 6,582 -5,946
          法人税、住民税及び事業税 100 100 0
          当期一般正味財産増減額 536 6,482 -5,946
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 536 6,482 -5,946
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -5,168 -5,168 0
          一般正味財産への振替額 -5,168 -5,168 0
            地方公共団体補助金 -5,168 -5,168 0
          当期指定正味財産増減額 -5,168 -5,168 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -5,168 -5,168 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -4,632 1,314 -5,946

収支予算書(正味)
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位:千円）



科        目 公益 収益
法人

（管理費）
総合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 119 41 0 160
          特定資産受取利息 119 41 0 160
        受取入会金 3,155 0 3,155 6,310
          受取入会金 3,155 0 3,155 6,310
        受取会費 81,825 50,414 44,821 177,060
          正会員受取会費 81,825 50,414 44,821 177,060
        事業収益 130,827 67,935 0 198,762
          物品販売収益 0 0 0 0
          手数料収益 1,800 52,100 0 53,900
            取扱事務費収入 0 40,900 0 40,900
            集金事務費収入 0 11,200 0 11,200
            治験手数料 1,800 0 0 1,800
          事務室貸与収益 0 15,835 0 15,835
          受託事業等収益 129,027 0 0 129,027
            受託事業収益 119,378 0 0 119,378
            受託事業事務費収益 9,649 0 0 9,649
        受取補助金等 7,120 100 5,307 12,527
          受取民間助成金 1,952 100 5,307 7,359
          受取補助金等振替額 5,168 0 0 5,168
        受取負担金 400 2,380 8,548 11,328
          受取負担金 400 2,380 8,548 11,328
        雑収益 11,882 3,019 640 15,541
          受取利息 5 0 640 645
          雑収益 11,877 3,019 0 14,896
        経常収益計 235,328 123,889 62,471 421,688
    (2) 経常費用
        事業費 301,739 95,695 23,618 421,052
          役員報酬 8,322 4,987 701 14,010
          給与手当 70,882 22,819 5,071 98,772
          臨時雇賃金 986 190 124 1,300
          役員退任慰労費用 2,072 1,243 175 3,490
          職員退職給付費用 4,291 1,217 270 5,778
          福利厚生費 11,235 4,646 1,033 16,914
          物品仕入 0 0 0 0
          広報費 1,080 8,972 0 10,052
          研修費 0 0 2,500 2,500
          会議費 15,663 2,780 2,882 21,325
          旅費交通費 28,017 11,637 2,512 42,166
          通信運搬費 7,878 4,653 525 13,056
          減価償却費 24,283 5,902 1,364 31,549
          消耗什器備品費 718 287 46 1,051
          消耗品費 4,553 572 78 5,203
          修繕費 1,709 591 0 2,300
          印刷製本費 6,721 2,149 91 8,961
          燃料費 97 42 11 150
          光熱水料費 2,318 802 0 3,120
          賃借料 6,774 128 11 6,913
          保険料 1,607 510 35 2,152
          諸謝金 17,187 307 0 17,494
          租税公課 12,555 5,554 11 18,120
          負担金 838 6,376 258 7,472
          助成金 36,420 0 0 36,420
          寄附金 0 5,000 0 5,000
          委託費 30,075 1,396 2,467 33,938
          支払利息 743 257 0 1,000
          支払手数料 981 740 85 1,806
          災害見舞金 0 0 300 300
          交際接待費 0 1,600 0 1,600
          図書新聞費 1,244 0 0 1,244
          雑費 2,490 338 3,068 5,896
        経常費用計 301,739 95,695 23,618 421,052
          当期経常増減額 -66,411 28,194 38,853 636
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -66,411 28,194 38,853 636
          法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
          当期一般正味財産増減額 -66,411 28,094 38,853 536
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -66,411 28,094 38,853 536
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -5,168 0 0 -5,168
          一般正味財産への振替額 -5,168 0 0 -5,168
          当期指定正味財産増減額 -5,168 0 0 -5,168
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -5,168 0 0 -5,168
Ⅲ　正味財産期末残高 -71,579 28,094 38,853 -4,632

収支予算書(正味)内訳表
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位:千円）



科        目 31年度予算額 30年度予算額 増  減
Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        特定資産運用収入 160 110 50
          特定資産利息収入 160 110 50
        入会金収入 6,310 6,510 -200
          入会金収入 6,310 6,510 -200
        会費収入 177,060 176,664 396
          正会員会費収入 177,060 176,664 396
        事業収入 198,762 198,876 -114
          物品販売収入 0 1,900 -1,900
          手数料収入 53,900 60,000 -6,100
          事務室貸与収入 15,835 15,588 247
          受託事業等収入 129,027 121,388 7,639
        補助金収入 7,359 7,308 51
          民間助成金収入 7,359 7,308 51
        負担金収入 11,328 11,267 61
          受取負担金収入 11,328 11,267 61
        雑収入 15,541 16,639 -1,098
          受取利息収入 645 545 100
          雑収入 14,896 16,094 -1,198
        事業活動収入計 416,520 417,374 -854
  ２．事業活動支出
        事業費支出 380,235 377,954 2,281
          役員報酬支出 14,010 13,230 780
          給与手当支出 98,772 95,267 3,505
          臨時雇賃金支出 1,300 100 1,200
          役員退任慰労支出 0 0 0
          職員退職給付支出 0 0 0
          福利厚生費支出 16,914 16,971 -57
          物品仕入支出 0 1,500 -1,500
          広報費支出 10,052 12,184 -2,132
          研修費支出 2,500 2,500 0
          会議費支出 21,325 23,118 -1,793
          旅費交通費支出 42,166 38,842 3,324
          通信運搬費支出 13,056 12,039 1,017
          消耗什器備品費支出 1,051 1,051 0
          消耗品費支出 5,203 5,127 76
          修繕費支出 2,300 3,950 -1,650
          印刷製本費支出 8,961 10,601 -1,640
          燃料費支出 150 170 -20
          光熱水料費支出 3,120 3,610 -490
          賃借料支出 6,913 7,135 -222
          保険料支出 2,152 2,369 -217
          諸謝金支出 17,494 16,436 1,058
          租税公課支出 18,120 17,961 159
          負担金支出 7,472 7,190 282
          助成金支出 36,420 35,720 700
          寄附金支出 5,000 5,000 0
          委託費支出 33,938 34,027 -89
          支払利息支出 1,000 1,000 0
          支払手数料支出 1,806 1,749 57
          災害見舞金支出 300 300 0
          交際接待費支出 1,600 1,600 0
          図書新聞費支出 1,244 1,390 -146
          雑支出 5,896 5,817 79
        事業活動支出計 380,235 377,954 2,281
        小計 36,285 39,420 -3,135
        法人税等の支払額 -100 -100 0
          事業活動収支差額 36,185 39,320 -3,135
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入 2,956 9,606 -6,650
          会館補修費積立資産取崩収入 2,300 3,950 -1,650
          医学賞基金積立資産取崩収入 56 56 0
          減価償却積立資産取崩収入 600 600 0
          医療用機器購入積立資産取崩収入 0 5,000 -5,000
        投資活動収入計 2,956 9,606 -6,650
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 24,639 27,972 -3,333
          役員退任慰労引当資産取得支出 3,490 3,370 120
          職員退職給付引当資産取得支出 5,778 4,231 1,547
          会館補修費積立資産取得支出 1,151 1,151 0
          医療用機器取得支出 0 5,000 -5,000
          建物減価償却積立資産取得支出 10,000 10,000 0
          減価償却積立資産取得支出 3,000 3,000 0
          会館設備購入積立資産取得支出 1,220 1,220 0
        固定資産取得支出 700 6,870 -6,170
          什器備品購入支出 700 6,870 -6,170
        投資活動支出計 25,339 34,842 -9,503
          投資活動収支差額 -22,383 -25,236 2,853
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        その他の財務活動支出 1,731 1,007 724
          その他の財務活動支出 1,731 1,007 724
        財務活動支出計 1,731 1,007 724
          財務活動収支差額 -1,731 -1,007 -724
Ⅳ予備費支出 0 0 0
        当期収支差額 12,071 13,077 -1,006
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 12,071 13,077 -1,006

収支予算書(収支)
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

（単位:千円）


